
č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 1 z 20 celkem 
 

SMLOUVA NA DODÁVKU FIREWALLŮ PRO CENTRÁLNÍ 
BEZPEČNOSTNÍ PERIMETR A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY 

 

č. MSP-135/2023-MSP-CES 

 

uzavřená podle § 2079 a násl. a § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti 

se sídlem Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

IČO: 00025429 

zastoupena: Ing. Bc. Radomírem Daňhelem, MBA, LL.M., náměstkem člena vlády pověřeným 
v oblasti ekonomické a správní 
bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Com-Sys TRADE spol. s r.o.  

se sídlem: Jagellonská 2427/19, Vinohrady, 130 00 Praha 3  
IČO: 16188781 

DIČ: CZ16188781  

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze Oddíl: C, vložka: 1683 

zastoupena: Mgr. Kateřinou Gřeškovou, jednatelkou 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu:  

(dále jako „Dodavatel“) 

(společně dále jen „Smluvní strany“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
Smlouvu na dodávku firewallů pro centrální bezpečnostní perimetr a zajištění podpory (dále 
jen „Smlouva“): 

PREAMBULE 

Smlouva je uzavírána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“) na 
základě výsledku zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Dodávka 
firewallů pro centrální bezpečnostní perimetr“ (dále jen „Veřejná zakázka“).  



č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 2 z 20 celkem 
 

Článek 1  

Účel a předmět Smlouvy 

1.1 Účelem Smlouvy je úprava a stanovení podmínek, za jakých Dodavatel dodá a zajistí pro 
Objednatele plnění specifikované v této Smlouvě, a podmínek, za jakých Objednatel řádně 
poskytnuté plnění dle této Smlouvy převezme a zaplatí za něj Dodavateli sjednanou cenu. 
Účelem Smlouvy je pořízení technologie k zajištění funkčnosti bezpečnostního perimetru 
odpovídající důležitosti kybernetické bezpečnosti Objednatele. 

1.2 Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele  

a) dodat Objednateli  
 specifikovaný v příloze č. 1 Smlouvy (Technická specifikace) 

(společně i jednotlivě dále jen „Zařízení“), včetně instalace Zařízení, prvotní 
konfigurace a nastavení základního Software Zařízení dle požadavku Objednatele 

(dále jen „Dodávka Zařízení“). 

Součástí Dodávky Zařízení je i dodání veškerých dokladů a licencí (oprávnění) 
k užívání Zařízení, s tím, že licenční oprávnění poskytnou Objednateli neomezená 
oprávnění ke všem činnostem, které jsou potřebné k efektivnímu využití Zařízení 
v souladu s účelem této Smlouvy. 

Součástí Dodávky Zařízení je dále: 

▪  dle článku 2.1 Smlouvy,  

▪ zahoření,  
▪ instalace poslední výrobcem doporučené verze firmware 

▪ připojení firewallů   
▪ ověření funkčnosti na místě plnění 
▪ zaškolení určených zaměstnanců Objednatele 

b) zajistit pro Zařízení podporu výrobce Zařízení (dále jen „Výrobce“) na dobu 60 

měsíců (dále jen „Podpora výrobce“) od podpisu akceptačního protokolu bez výhrad 
Objednatele (dále jen „Akceptační protokol“). Vzor Akceptačního protokolu tvoří 
Přílohu č. 2 Smlouvy. 

Podpora výrobce zahrnuje zejména: 

• bezplatné poskytnutí Hot Fix, aktualizace firmware, Service Packs a nových 
verzí, 

• podpora výrobce bude poskytována v režimu 24x7 s reakční dobou 30 minut 

od nahlášení požadavku 

• záruku na Zařízení garantovanou Výrobcem. 

(Dodávka Zařízení a Podpora výrobce společně dále jen „Předmět plnění“),  



č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 3 z 20 celkem 
 

a závazek Objednatele uhradit Poskytovateli za řádně dodaný Předmět plnění ceny dle 
článku 3.1 Smlouvy. 

1.3 Poskytovatel je povinen dodat Předmět plnění v souladu s předmětem Smlouvy a se všemi 
podmínkami a požadavky uvedenými ve Smlouvě a v souladu s platnými právními 
předpisy. 

Článek 2  

Místo a doba plnění 

2.1 Místem plnění je ,  a

2.2 Plnění dle článku 1.2 písm. a) a písm. b) Smlouvy, tj. Dodávku Zařízení a zajištění Podpory 
výrobce včetně potvrzení o podpoře Výrobce či oficiálního zástupce Výrobce v České 
republice na dobu 60 měsíců, se Dodavatel zavazuje dodat Objednateli nejpozději do 2 

(dvou) měsíců od účinnosti Smlouvy. O této skutečnosti sepíšou oprávnění zástupci 
Smluvních stran Akceptační protokol. Plnění dle článku 1.2 písm. a) a písm. b) Smlouvy 

se považuje za provedené podpisem Akceptačního protokolu bez výhrad Objednatele. 

Článek 3  

Cena a platební podmínky 

3.1 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli za řádnou Dodávku Zařízení včetně Podpory 

výrobce na dobu 60 měsíců dle článku 1.2 písm. a) a písm. b) Smlouvy, cenu ve výši: 

cena bez DPH 17 820 428 Kč 

sazba DPH: 21 % 

výše DPH: 3 742 289,88 Kč 

Cena včetně DPH 

(dále jen „Cena dodávky a podpory výrobce“) 
21 562 717,88 Kč 

3.2 Cena dodávky a podpory výrobce je nepřekročitelná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady Dodavatele spojené s plněním dle této Smlouvy, včetně veškerého materiálu, 
práce, balení, poplatků, dopravy (doručení na místo dodání), atd.  

3.3 Za účelem vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že v Ceně dodávky a podpory 

výrobce je zahrnut záruční servis Dodavatele dle článku 6 Smlouvy po dobu 60 měsíců ode 

dne podpisu Akceptačního protokolu bez výhrad oběma smluvními stranami. 

3.4 Objednatel neposkytuje zálohy a ani jedna Smluvní strana neposkytla ani neposkytne druhé 
Smluvní straně závdavek. 

3.5 Změna Ceny dodávky a podpory výrobce dle článku 3.1 této Smlouvy je přípustná pouze 
v případě změny zákonem stanovené sazby DPH, na základě písemného dodatku, 



č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 4 z 20 celkem 
 

podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Ke sjednané ceně bez 
DPH se připočte daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy platnými ke 

dni uskutečnění zdanitelného plnění. Za den uskutečnění zdanitelného plnění u Ceny 
dodávky a podpory výrobce se považuje den podpisu Akceptačního protokolu bez výhrad 

Objednatele.  

3.6 Smluvní strany sjednávají, že cena dle článku 3.1 Smlouvy bude hrazená na základě 
daňového dokladu vystaveného Dodavatelem (fakturou), a to po řádném dodání a po 
podpisu Akceptačního protokolu podepsaného oběma Smluvními stranami dle článku 2.2 
Smlouvy bez výhrad Objednatele. 

 

3.7 Daňový doklad bude obsahovat: 

a) náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku, 

b) náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů,  

c) číslo Smlouvy, 

d) pro fakturaci Ceny dodávky a podpory výrobce musí být k daňovému dokladu 

přiložena kopie Akceptačního protokolu, v němž Objednatel nemá k předanému 
Předmětu plnění výhrady. 

3.8 Splatnost daňového dokladu je sjednána na 30 dnů ode dne jeho doručení Objednateli. 

3.9 Platba bude provedena bankovním převodem a za den úhrady se považuje den odepsání 
fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele.  

3.10 Nebude-li daňový doklad splňovat předepsané nebo sjednané náležitosti, je Objednatel 
oprávněn jej ve lhůtě splatnosti vrátit Dodavateli. Po doručení opraveného daňového 
dokladu Objednateli běží nová lhůta splatnosti. 

3.11 V případě prodlení Objednatele s platbou faktury má Dodavatel právo požadovat úhradu 
úroku z prodlení dle zvláštního právního předpisu v platném znění (nařízení vlády 
č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů).  

3.12 Zařízení jsou považovány za dodané a vlastnické právo k nim a nebezpečí škody na 
Zařízeních přechází na Objednatele předáním a převzetím Předmětu plnění dle článku 1.2 

Smlouvy a podepsáním Akceptačního protokolu bez výhrad oběma smluvními stranami. 



č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 5 z 20 celkem 
 

Článek 4  

Mlčenlivost a ochrana osobních údajů  

4.1 Všechny informace, které se Dodavatel dozví v souvislosti s plněním dle Smlouvy, jsou 
důvěrné povahy. Dodavatel se zavazuje zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost 
a důvěrné informace používat pouze k plnění Smlouvy.  

4.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv 
jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo 
by byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, 
případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěrných informací. 
Poskytovatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací a zajistit 

utajení těchto skutečností a důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož 
i u jiných spolupracujících třetích stran.  

4.3 Povinností mlčenlivosti dle tohoto článku Smlouvy není dotčena povinnost Dodavatele 

sdělit nebo zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, která vyplývá z platných právních 
předpisů nebo z rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož i zpřístupnění důvěrných 
informací svému právnímu, účetními nebo daňovému poradci, kteří jsou vázáni 
povinností mlčenlivosti. 

4.4 Poskytovatel si je při plnění Smlouvy vědom povinností vyplývajících z platných 
právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů, zejména ze zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění posledních předpisů („Zákon o zpracování 
osobních údajů“) a z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR) 

(dále jen „Nařízení“). Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu 
nezbytně nutném pro plnění předmětu Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní 
údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou 
k uplatnění práv Dodavatele vyplývajících ze Smlouvy, předávat zpracované osobní 
údaje Objednateli, osobní údaje likvidovat, vše v souladu s platnými právními předpisy 
upravujícími ochranu osobních údajů, zejména s Nařízením a se Zákonem o zpracování 
osobních údajů. 

4.5 Dodavatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační 
a technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům 
Objednatele a k důvěrným informacím, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním 
předmětu Smlouvy. 

4.6 Povinnost zachovávat mlčenlivost a ochrany osobních údajů trvá i po skončení tohoto 
smluvního vztahu. 



č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 6 z 20 celkem 
 

Článek 5  

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

5.1 V případě prodlení Dodavatele s Dodávkou Zařízení dle článku 2.2 Smlouvy, je 

Objednatel oprávněn požadovat po Dodavateli a Dodavatel je povinen uhradit smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

5.2 V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad Předmětu plnění po termínu pro 

odstranění vady dle článku 6.12 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Dodavateli a Dodavatel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. 

5.3 V případě porušení závazku mlčenlivosti, ochrany důvěrných informací nebo ochrany 
osobních údajů dle článku 4 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Dodavateli 
a Dodavatel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení. 

5.4 Ujednáním o smluvních pokutách dle Smlouvy není dotčeno právo na náhradu majetkové 
i nemajetkové újmy (dále jen „Újma“) způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou 
smluvní pokuty sjednány, ani právo odstoupit od Smlouvy. Zaplacení smluvní pokuty 
nezbavuje Dodavatele povinnosti řádně dodat Předmět plnění dle Smlouvy ani povinnosti 
odstranit vady Předmětu plnění.  

5.5 Splatnost smluvních pokut je 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě 
druhé Smluvní straně. 

5.6 Objednatel je oprávněn započíst pohledávku na úhradu smluvní pokuty vůči pohledávce 
Dodavatele na úhradu cen dle článku 3.1 Smlouvy, s čímž Dodavatel výslovně souhlasí. 

Článek 6  

Záruka, odpovědnost za vady 

6.1 Dodavatel poskytuje na Předmět plnění dle čl. 1.2 písm. a) Smlouvy (tj. Zařízení včetně 
instalace Zařízení, prvotní konfigurace a nastavení základního Software Zařízení, 
doklady a licence) záruku za jakost na dobu 60 měsíců. Dohodnutá záruční doba běží ode 
dne podpisu Akceptačního protokolu bez výhrad oběma smluvními stranami. Dodavatel 

se zaručuje, že Zařízení budou v záruční době plně způsobilá pro použití k účelu 
stanovenému v této Smlouvě a v zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce, a není-li účel 
v této Smlouvě nebo v zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce stanoven, k účelu 
obvyklému a dále, že si Zařízení zachová vlastnosti stanovené touto Smlouvou, zadávací 
dokumentací k Veřejné zakázce a ustanoveními § 2095 a 2096 Občanského zákoníku 
(záruka za jakost). Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění 
plynoucí ze zákona. 



č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 7 z 20 celkem 
 

6.2 Nemá-li Předmět plnění vlastnosti stanovené touto Smlouvou, zadávací dokumentací 
k Veřejné zakázce a ustanoveními § 2095, 2096 a 2097 Občanského zákoníku, má vady. 
Za vady se považuje i dodání jiného plnění, než určuje tato Smlouva, resp. zadávací 
dokumentace k Veřejné zakázce. Vadou Předmětu plnění jsou kromě HW a SW rovněž 
vady v dokladech a licencích nutných k užívání Zařízení a prvotní konfiguraci Zařízení. 

6.3 Uplatní-li Objednatel během záruční doby písemně vady, má se zato, že uplatňuje jejich 
bezplatné odstranění. Oznámením vady se staví běh záruční doby, a to tak, že o dobu od 

oznámení vady do termínu odstranění vady se sjednaná záruční doba prodlužuje. 

6.4 Dodavatel se zavazuje, že po dobu záruky za jakost bude poskytovat servisní zásahy 
(odstranění vad) svými zaměstnanci/pracovníky, příp. poddodavateli, kteří jsou k tomu 
autorizováni Výrobcem Zařízení. 

6.5 Hlášení vad bude Dodavatelem umožněno Objednateli v pracovních dnech v době od 
8:00 do 17:00 hodin. Pracovním dnem se rozumí dny pondělí až pátek kromě dnů 
pracovního klidu (tj. sobot a nedělí) a státem uznaných svátků (jak jsou tyto stanoveny 

zákonem č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o významných dnech a o dnech 

pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů). 

6.6 Hlášení vad bude obsahovat tyto údaje: 

• identifikace Zařízení a jeho umístění 

• popis vady 

• identifikace zaměstnance Objednatele (jméno, příjmení, pracovní pozici), který 
vadu hlásí (dále jen „Ohlašovatel vady“) 

• kontaktní údaje Ohlašovatele vady (telefon a e-mail) 

(dále jen „Hlášení vady”). 

6.7 Hlášení vady může být provedeno kterýmkoliv z následujících způsobů (všechny dále 
uvedené způsoby mají stejnou váhu: 

• písemně na poštovní adresu Dodavatele, 

• e-mailem na e-mailovou adresu Dodavatele: , 

• telefonicky na bezplatné telefonické lince (dispečinku) Dodavatele – telefonní 
číslo: , 

• pomocí automatizovaného systému pro řízení požadavků  
Dodavatele: . 

6.8 Dodavatele je povinen potvrdit přijetí Hlášení vady nejpozději v těchto dobách: 



č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 8 z 20 celkem 
 

• pokud bude Hlášení vady učiněno do 13:00 hodin pracovního dne, potvrdí 
Dodavatel přijetí Hlášení vady do 4 pracovních hodin od přijetí Hlášení vady; 

• pokud bude Hlášení vady učiněno po 13:00 hodin pracovního dne, Dodavatel 

potvrdí přijetí Hlášení vady do 8:00 hodin následujícího pracovního dne. 

6.9 Potvrzení přijetí Hlášení vady musí být vždy provedeno jedním z následujících způsobů: 

• na e-mail Ohlašovatele vady uvedený v Hlášení vady a na e-mail kontaktní osoby 
Objednatele dle čl. 9.1 Smlouvy nebo 

• automatizovaně prostřednictvím systému pro řízení požadavků (servicedesk 
systému) Dodavatele na e-mail Ohlašovatele vady uvedený v Hlášení vady a na 
e-mail kontaktní osoby Objednatele dle čl. 9.1 Smlouvy. 

6.10 V případě, že Dodavatel nepotvrdí přijetí Hlášení vady dle čl. 6.8 a 6.9 Smlouvy, má za 
to, že potvrzení přijetí hlášení závady provedl ve lhůtě dle čl. 6.8 Smlouvy a způsobem 
dle čl. 6.9 Smlouvy. 

6.11 Technik (zaměstnanec/pracovník) Dodavatele (či jeho poddodavatele) je povinen 
nastoupit k odstranění vad nejpozději následující pracovní den po dni: 

• kdy Dodavatel potvrdil Hlášení vady nebo 

• kdy přijetí Hlášení vady měl Dodavatel nejpozději potvrdit. 

6.12 Vady musí být odstraněny nejpozději do 24:00 hodin (půlnoci) v den nástupu technika 
k odstranění vad, a to některým z těchto způsobů: 

• opravou, 

• dodáním nového Zařízení nebo nové součásti Zařízení nebo jiné části Předmětu 
plnění bez vady, 

• dodáním chybějící části Předmětu plnění. 

Tím nejsou dotčena ostatní práva Objednatele z vadného plnění plynoucí ze zákona. 

6.13 Dodavatel prohlašuje, že na Předmětu plnění neváznou práva třetích osob, ze kterých by 
pro Objednatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích 
stran. V opačném případě Dodavatel ponese veškeré důsledky takového porušení práv 
třetích osob. 

6.14 Dodavatel nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů 
spojených s přepravou. 



č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 9 z 20 celkem 
 

6.15 Při plnění dle Smlouvy prostřednictvím poddodavatele má Dodavatel odpovědnost, jako 
by plnil sám.  

Článek 7  

Ukončení Smlouvy 

7.1 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od Smlouvy nebo 

písemnou výpovědí.  

7.2 Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, kdy druhá 
Smluvní strana poruší podstatným způsobem či opakovaně (více než 3x) své povinnosti 
stanovené zákonem či Smlouvou. Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele nesmí 
být spojeno s uložením jakékoliv sankce k jeho tíži. 

7.3 Za porušení Smlouvy podstatným způsobem se považuje:  

a) prodlení s dodáním Předmětu plnění dle článku 1.2 Smlouvy delší než 14 

kalendářních dní, 

b) poruší-li Dodavatel povinnost mlčenlivosti dle Smlouvy, 

c) prodlení s odstraněním vad Předmětu plnění dle článku 6 Smlouvy o více jak 30 
kalendářních dnů. 

7.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že 

a) v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Dodavatele (v souladu se zněním zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů),  

 

b) Dodavatel vstoupí do likvidace, 

c) Dodavatel či jeho poddodavatel je nebo se v průběhu účinnosti Smlouvy stane 
osobou, na kterou se vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky dle § 48a Zákona 
o zadávání veřejných zakázek, nebo 

d) prokáže-li se, že zájmy osob ve smyslu § 44 odst. 2 písm. a) a b) Zákona o zadávání 
veřejných zakázek získat osobní výhodu nebo snížit majetkový nebo jiný prospěch 
Objednatele, ohrožují jejich nestrannost nebo nezávislost v souvislosti se 

zadávacím řízením. 

7.5 Dojde-li 

a) k přeměně společnosti Dodavatele nebo  



č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 10 z 20 celkem 
 

b) ke změně vlastnické struktury společnosti Dodavatele nebo ke změně podílu na 
hlasovacích právech ve společnosti Dodavatele, v jejichž důsledku se změní 
ovládající osoba oproti dni uzavření Smlouvy, 

je Dodavatel povinen písemně oznámit tuto skutečnost Objednateli ve lhůtě 
10 kalendářních dnů od účinnosti této změny. Objednatel je v tomto případě oprávněn 
písemně vypovědět Smlouvu. Výpovědní doba činí 10 kalendářních dnů a počíná běžet 
dnem následujícím po jejím doručení Dodavateli. 

7.6 Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení 
o odstoupení oprávněné strany doručeno druhé Smluvní straně. 

7.7 Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty ani práva na 
náhradu Újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

7.8 Dojde-li k předčasnému ukončení Smlouvy, zavazují se Smluvní strany vypořádat své 
vzájemné nároky související s plněním dle Smlouvy. 

Článek 8  

Další ujednání 

8.1 Dodavatel se zavazuje udržovat v platnosti po celou dobu trvání Smlouvy pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti 

s výkonem činností, které jsou předmětem Smlouvy, s limitem pojistného plnění nejméně 
ve výši 30 000 000,- Kč, a to ze všech pojistných událostí vzniklých v 1 pojišťovacím 
roce v souvislosti se Smlouvou. Ve vztahu k pojištění dle tohoto ustanovení Smlouvy 
Dodavatel zajistí, že v případě vzniku pojistné události bude pojistné plnění placeno 
přímo Objednateli. 

8.2 Dodavatel je povinen na žádost Objednatele předložit Objednateli platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu dle odst. 8.1 tohoto článku, nebo pojistku ve smyslu § 2775 

Občanského zákoníku či jiný pojistný certifikát kdykoliv v průběhu trvání Smlouvy, a to 
vždy nejpozději do 14 dnů ode dne doručení žádosti Objednatele. 

8.3 Objednatel je oprávněn uveřejnit na svých webových stránkách a v registru smluv celý 
text Smlouvy, a to za předpokladu nebrání-li uveřejnění zvláštní právní předpis. 

8.4 Dodavatel bere na vědomí skutečnost, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 



č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 11 z 20 celkem 
 

8.5 Dodavatel prohlašuje, že: 

a) je Výrobcem autorizován k prodeji Zařízení, jejich instalaci, konfiguraci, 

zaškolení personálu, veškerému servisu a dalším činnostem v rozsahu dle této 
Smlouvy; 

b) je držitelem oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu účelu a předmětu 
této Smlouvy; 

c) disponuje potřebnými odbornými znalostmi a praktickými zkušenostmi k řádnému 
splnění účelu a předmětu této Smlouvy, je odborníkem ve smyslu § 5 a § 2950 
Občanského zákoníku. 

8.6 Dodavatel je povinen na vyžádání Objednatele doložit doklady prokazující skutečnosti 
uvedené v článku 8.5 Smlouvy. 

8.7 Dodavatel prohlašuje, že Předmět plnění dle Smlouvy nebude zatížen právy třetích osob, 
ze kterých by pro Objednatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve 
prospěch třetích stran. V opačném případě Dodavatel ponese veškeré důsledky takového 
porušení práv třetích osob. 

8.8 Dodavatel je povinen nahradit veškerou Újmu, kterou způsobil porušením ustanovení této 
Smlouvy. Dodavatel bere na vědomí, že pokud neuvědomí Objednatele o jakékoli hrozící 
či vzniklé Újmě a neumožní tak Objednateli, aby učinil kroky k zabránění vzniku Újmy 
či k jejímu zmírnění, má Objednatel proti Dodavateli nárok na náhradu majetkové 
i nemajetkové Újmy, která tím Objednateli vznikla. 

8.9 Dodavatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

8.10 Komunikace mezi Dodavatelem a Objednatelem bude probíhat v českém jazyce. 

Článek 9  

Kontaktní osoby a poddodavatelé 

9.1 Pro realizaci Smlouvy a vzájemnou komunikaci Smluvní strany určují tyto kontaktní 
osoby: 

a. Objednatel:  

i. . , tel. , e-mail:  – je 

kontaktní osobou pro plnění Smlouvy z hlediska věcného, oprávněnou 
podepisovat Akceptační protokol.  



č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 12 z 20 celkem 
 

ii. , tel. , e-mail:  – je 

kontaktní osobou ve všech ostatních záležitostech, které nespadají do působnosti 
kontaktní osoby pro věcné plnění podle předchozího bodu; 

b. Dodavatel: 

i. Mgr. Kateřina Gřešková, tel.  e-mail: 

 – je kontaktní osobou pro plnění Smlouvy 
z hlediska věcného, oprávněnou podepisovat Akceptační protokol.  

ii. Mgr. Kateřina Gřešková, tel. , e-mail: 

 (nebo . , tel. , e-

mail:  – je kontaktní osobou ve všech ostatních 
záležitostech, které nespadají do působnosti kontaktní osoby pro věcné plnění 
podle předchozího bodu. 

9.2 Případnou změnu kontaktních osob oznámí Smluvní strana bez zbytečného odkladu 
písemně druhé Smluvní straně. V tomto případě se nepoužije ustanovení čl. 10.3 
Smlouvy.  

9.3 Poskytovatel k plnění části předmětu Smlouvy smí využít třetí osobu realizující 
subdodávky pro Dodavatele v souvislosti s touto Smlouvou. V takovém případě je 
Dodavatel povinen předložit Objednateli k odsouhlasení seznam poddodavatelů, které 
bude Dodavatel využívat k realizaci Předmětu plnění, včetně informací o části Předmětu 
plnění, pro který budou příslušní poddodavatelé využíváni. Realizací subdodávek se 
rozumí i poskytnutí oprávnění (např. licence) Objednateli ze strany třetích osob. 

9.4 Dodavatel v plném rozsahu odpovídá za zapojení a činnost poddodavatelů. Ohledně práv 
a povinností poddodavatelů, jejich zaměstnanců, členů a členů statutárního orgánu se dále 
obdobně použijí ustanovení této Smlouvy o právech a povinnostech Dodavatele a členů 
realizačního týmu podle tohoto článku 9. 

9.5 Využití nového poddodavatele, změna poddodavatele či rozsahu jeho využití musí 
předem písemně odsouhlasit Objednatel. V těchto případech není nutné uzavírat dodatek 
ke Smlouvě. 

9.6 Poddodavatelé, jejichž prostřednictvím Dodavatel prokazoval kvalifikaci ve Veřejné 
zakázce, je Dodavatel povinen využívat při plnění Smlouvy po celou dobu jejího trvání 
v rozsahu, v jakém jimi prokazoval kvalifikaci. Poddodavatele, jimiž Poskytovatel 
prokazoval kvalifikaci ve Veřejné zakázce, lze vyměnit, pouze pokud budou nahrazeni 
osobami splňujícími kvalifikaci požadovanou ve Veřejné zakázce ve stejném rozsahu jako 
nahrazovaní poddodavatelé. 

9.7 Objednatel je oprávněn uzavřít jakékoliv smlouvy s příslušnými poddodavateli týkající 
se předmětu Smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že ve smlouvách uzavřených 
s poddodavateli nevyloučí či neomezí oprávnění poddodavatelů vstoupit do smluvních 



č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 13 z 20 celkem 
 

vztahů s Objednatelem, a to také včetně jakéhokoli omezení případného jednání 
poddodavatelů s Objednatelem či třetími osobami o poskytnutí takových služeb v době 
trvání smluvního závazkového vztahu založeného Smlouvou. 

Článek 10  

Obecná a závěrečná ustanovení 

10.1 Smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li Smlouva podepsána 
vlastnoručně, je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá 
Strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. Je-li Smlouva podepsána elektronicky, je 
podepsána pomocí kvalifikovaného elektronického podpisu. 

10.2 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle 
a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, 
měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu, a že se tedy žádná ze Smluvních stran 
nespoléhá na prohlášení druhé Smluvní strany, které není uvedeno ve Smlouvě, jejích 
přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam následné komunikace Smluvních stran. 

10.3 Veškeré změny a doplňky Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 
dodatku ke Smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

10.4 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, včetně jejího výkladu 
a vynaloží úsilí k jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo 
pověřených zástupců. 

10.5 Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

10.6 Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených 
Smlouvou, budou místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

10.7 Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 Občanského zákoníku vylučují 
použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé ze Smlouvy. 

10.8 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. Občanského zákoníku. 

10.9 Dodavatel je povinen postupovat při plnění dle Smlouvy podle pravidel kybernetické 
bezpečnosti uvedených zejména v zákoně č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, 
ve znění pozdějších předpisů, ve vyhlášce č. 82/2018 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve 
znění pozdějších předpisů a v Instrukci Ministerstva spravedlnosti č. 5/2022 (č. j. 
115/2022-OI-SP/1) o zajištění bezpečnosti informací v prostředí informačních 
a komunikačních technologií resortu spravedlnosti. 

10.10 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli ke splnění Předmětu smlouvy nezbytnou 
součinnost. 



č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 14 z 20 celkem 
 

10.11 Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá tato 
skutečnost vliv na ostatní ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení, které bylo 
shledáno neplatným, zdánlivým či neúčinným novým ustanovením, které po obsahové 
stránce nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu původního ustanovení. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

10.12 Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma Smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu Újmy pro stranu, která se porušení 
Smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

10.13 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
Objednatel. 

10.14 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za 
zcela určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

10.15 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace 

Příloha č. 2: Vzor Akceptačního protokolu 

V Praze dne dle data el. podpisu                     V Praze dne dle data el. podpisu  

Za Dodavatele:           Za Objednatele: 

 

 

 

 ……………………… .……………………… 

Com-Sys TRADE spol. s r.o.          Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti 

Mgr. Kateřina Gřešková, jednatelka  Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M., 
náměstek člena vlády pověřený v oblasti 
ekonomické a správní   



č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 15 z 20 celkem 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
Předmětem plnění je dodávka 

•   

•  

 pro centrální bezpečností perimetr. 

Firewall 

, umožňovat škálovatelnost a splňovat všechny níže uvedené 
minimální parametry. 

Výrobce   

Obchodní název   

Model   

 

Parametr 
Požadované vlastnosti (minimální požadavek) / 

Nabízené parametry 

Vlastnosti škálovatelné firewall platformy ,  

1 
Zařízení rozkládající zátěž musí být součástí jednotné platformy od stejného výrobce jako firewall 

moduly.  

2 Distributory provozu/chassis mohou být sdíleny více logickými firewally.  

3 
Možnost rekonfigurace fyzických firewall modulů a jejich přesun mezi logickými firewally v případě 
potřeby v rámci jednoho datového centra.  

4 Rovnoměrné balancování provozu na jednotlivé fyzické firewall moduly.  

5 Redundance napájení. 

6 Možnost zapojení distributorů/chassis v obou datacentrech do geo clusteru v režimu active/standby.  

7 

Škálovatelnost – možnost plynulého navyšování propustnosti přidáváním dalších firewall modulů bez 
nutnosti výměny stávajícího HW za nový HW a bez nutnosti změny definované síťové topologie (síťověho 
připojení). Navyšování propustnosti musí být lineární.  

8 

Podpora  

 
. . 

Nabídnutá hodnota: 
  



č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 16 z 20 celkem 
 

Parametr 
Požadované vlastnosti (minimální požadavek) / 

Nabízené parametry 

9 

Podpora uplinku rozhraním o  
 

. 

Nabídnutá hodnota: 
Ano 

1 Firewallové moduly sloužící k filtrování provozu 

2 
Požadovaný typ firewall modulů - hw appliance 

nebo chassis moduly. 

Nabídnutá hodnota: 
HW appliance 

3 
Nabídnutá hodnota: 

4 Redundance napájení v případě vlastního zdroje pro fw modul typu hw appliance. 

5 

Požadované funkcionality - 
Nabídnutá hodnota: 

6 
 Nabídnutá hodnota: 

7  Nabídnutá hodnota: 

8 
Požadovaná  propustnost  

. 
Nabídnutá hodnota: 

9 

Detekce a řízení síťových aplikací v rámci 
aplikační kontroly - počet rozpoznávaných aplikací 

. 

Nabídnutá hodnota: 

10 
Ovládání firewallů přes API (napojení na automatizační systémy – může být i prostřednictvím management 
serverů). 

11 
Požadovaná kapacita min.  současných spojení 
pro fw modul. 

Nabídnutá hodnota: 

12 
Požadovaná kapacita min.  nových spojení 
za sekundu pro fw modul. 

Nabídnutá hodnota: 

13 

14 

Licence pro požadované funkcionality  

Nabídnutá hodnota: 
Ano  



č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 17 z 20 celkem 
 

Parametr 
Požadované vlastnosti (minimální požadavek) / 

Nabízené parametry 

15 

16 
Dynamické objekty se musí automaticky aktualizovat bez nutnosti zásahu administrátora nebo instalace 
politiky. 

17 Podpora IPv6 

 

Management firewallů 

Zařízení pro management firewallů musí splňovat všechny níže uvedené parametry. 

Výrobce  

Obchodní název  -  

Model  

 

Parametr 
Požadované vlastnosti (minimální požadavek) / 

Nabízené parametry 

1 

Management musí ukládat a zpracovávat logy ze 
všech firewallů, objem logů za den min. 

 

Nabídnutá hodnota: 

,  

2 
Management log server musí zpracovat min. 

 

Nabídnutá hodnota: 
,  

3 
Dlouhodobé ukládání historických log záznamů, 
min.  

Nabídnutá hodnota: 
 

4 
Možnost přidělení práv administrátorům nebo API účtu jen pro definovaný seznam přístupových firewall 
pravidel 

5 
Ochrana vzájemného ovlivňovaní nebo kolize při současném připojení vícero administrátorů pomocí 
zamykání individuálních pravidel a objektů. 

6 

Je-li management licence omezena počtem 

řízených objektů bezpečnostních bran, musí 
podporovat řízení .  

Nabídnutá hodnota: 
 

7 Kontrola politiky dle standardů, min. ISO 27000 a GDRP (může být dodané produktem třetí strany) 

8 Integrace na  

9 Integrace na , .  a  

10 

Je-li management licence omezena diskovou 

kapacitou, .  
 

Nabídnutá hodnota: 
. 

11 Redundance napájení.  



č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 18 z 20 celkem 
 

Objednatel ve sloupci „Požadované vlastnosti (minimální požadavek) / Nabízené parametry“ 
zadal minimální požadované parametry poptávaných Zařízení, Dodavatel může nabídnout vyšší 
konfiguraci. 

U řádků, u kterých Objednatel požaduje přesný parametr Zařízení (žlutě označená pole), uvede 

Dodavatel konkrétní hodnotu, nestačí vyplňovat pouze „ANO”. 

  



č.j. 27/2023-OI-SML 

č. 135/2023-MSP-CES 

 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory 

 Strana 19 z 20 celkem 
 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL 
o předání a převzetí firewallů a managementu firewallů a souvisejících služeb 

Smlouva na dodávku firewallů a zajištění podpory č. j.: 27/2023-OI-SML 

Objednatel: 

Česká republika – Ministerstvo 

spravedlnosti 

Sídlo: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

IČO: 00025429 

Dodavatel: 

Com-Sys TRADE spol. s r.o.  

Sídlo: Jagellonská 2427/19, Vinohrady, 130 00   
Praha 3  

IČO: 16188781 

DIČ: CZ16188781 

Firewally: 

Umístění firewallů: 

Typ a model  Výrobní číslo Lokalita 

   

   

Management firewallů 

Umístění managementu firewallů: 

Typ a model  Výrobní číslo Lokalita 

   

Předání a převzetí firewallů a managementu firewallů proběhlo bez výhrad. 

V ………….  dne………………   V ………….  dne …………………. 

Za Objednatele     Za Dodavatele             

 


